Dört halife döneminde yapılan fetihler sonucunda Hicaz bölgesinin dışına taşarak,

yazı diğer şehirlerde bu yerlerin isimleriyle duyulmaya başlamıştır. Daha önceki

dönemlerde Mekke ve Medine isimleriyle duyulurken biraz sonralarında nispetle

Hicazı; Basra’ya Basri anlamını kazanmış oldu.

638 de Küfe şehri kurulduktan sonra Hz. Ali’nin (35-41/656-661) ilmi ve de

askeri bir duruma getirmesinden kısa bir süre sonra yazı burada önemli bir gelişmeye

yön olmuştur. Arap yazısı Küfe şehrinde kûfî (hattı kûfî) ismini alarak geçmiş tarihin

izinden sonra bu isimle duyulmaya başlanıldı.47 Küfe’de dördüncü halife döneminde

1.2.1.6. Kazasker Mustafa İzzet Efendi Ekolü

İstanbul’da doğan Mustafa İzzet’in doğum tarihi kesin olarak bilinmeyip, bazı

kaynaklara göre 1190/1776 yıllarında doğduğu yazılıdır. Mustafa İzzet Efendi, Mehmed

Es’ad Yesari’nin oğludur.

Talik hattı babasından yazarak kısa zamanda terakki etti ve 1202/1788’de

icazetname aldı.109 Hattatlar arasında Yesârî-zade adıyla anılmakta olan Mustafa İzzet,

genç yaşta babasından yazı yazmaya başladığı yıllarda dikkat çekmeye başladı ve ilk

evresinde aynen babasının tarzında yazdı. Mustafa Efendi babasının eksiklerini

1.2.1.8. Sami Efendi Ekolü

Sami Efendi 1253/1837 yılında Yorgancılar kethüdası Hacı Mahmud Efendi’nin

oğlu İstanbul’ da doğdu.

Sübyan mektebinde okurken Boşnak Osman Efendi’den sülüs-nesih meşk etmeye

başladı. Sami Efendi tuğra çekmeyi ve Dîvânî yazıyı ise Nasuh Efendi’den

öğrenmiştir.116 Celi sülüs ve celi talik yazılarında Sami Efendi marifetini göstermiş ve